
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 29                                                     del 30 settembre 2016                                                                                         
 

Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  -  Percorso 

partecipato  di  animazione territoriale  -   “Innovazione e qualità per lo sviluppo locale: il ruolo 

dei progetti chiave” . Impegno di spesa per la visita studio in Valsugana. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 30 del mese di settembre  alle ore 15:00 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  -  Percorso 

partecipato  di  animazione territoriale  -   “Innovazione e qualità per lo sviluppo locale: il 

ruolo dei progetti chiave” . Impegno di spesa per la visita studio in Valsugana. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 29 del 30/09/2016 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la propria delibera n. 13 del 19/05/2016 con la quale è stato affidato alla ditta 

ETIFOR  srl  il servizio per la progettazione e la realizzazione del corso informativo e territoriale 

“Progetti chiave”.   

 

RICORDATO che   con delibera n. 20 del 13/07/2016 e  n. 24 del 31/08/2016  sono state avviate 

due edizioni del corso di formazione “Innovazione e qualità per lo sviluppo locale: il ruolo dei 

progetti chiave” ai quali hanno partecipato 60 iscritti . 

 

RICHIAMATA la lettera d’incarico - prot. n. 379 del 05/07/2016 - alla ditta  ETIFOR srl in 

particolare l’art.  n. 2 “Compiti della ditta aggiudicataria  - punto c)”  che  prevede la docenza ed 

il coordinamento di una visita studio di 8 ore da effettuarsi  in outdoor.   

 

CONVENUTO con la ditta Etifor srl  l’opportunità di effettuare la visita studio in una unica uscita 

invitando i partecipanti di tutte e due le edizioni del corso.   La visita studio, che tratterà i temi 

relativi all’organizzazione e gestione delle destinazioni turistiche, alla qualità delle infrastrutture 

a servizio del turismo infatti è prevista in Valsugana  nelle località di Levico Terme ed Arte Sella 

prevede anche l’incontro di  operatori economici e la visita a siti turistici di  consolidata esperienza.  

 

RICORDARTO che  tra le esclusioni dai compiti assegnati alla ditta aggiudicataria, rientra anche 

il trasporto dei partecipanti nella giornata di studio in outdoor. 

 

PRESO ATTO  che si è provveduto a richiedere tre preventivi di spesa per il noleggio di un 

autobus di capienza sufficiente al trasporto dei partecipanti al corso e che sono pervenute due 

offerte:  

 

 

 

RITENUTO congruo il preventivo presentato dalla ditta Dolomiti Bus, in quanto 

economicamente vantaggioso in riferimento alla capienza di trasporto.  

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione 

dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 

1698/2005. 

Ditte invitate Descrizione servizio Prot. 
offerta  

data offerta Costo 
comprensivo 

IVA 

Dolomiti Bus spa Sedico-Levico-Artesella-Sedico  
Autobus posti n. 59  

557 28/09/2016  €         470,00  

Garbin Autoservizi Sedico-Levico-Artesella-Sedico  
Autobus posti n. 56 

556 28/09/2016  €         460,00  



Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  -  Percorso 

partecipato  di  animazione territoriale  -   “Innovazione e qualità per lo sviluppo locale: il 

ruolo dei progetti chiave” . Impegno di spesa per la visita studio in Valsugana. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 29 del 30/09/2016 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 Di affidare l’incarico per il servizio di trasporto per la visita studio in Valsugana, nell’ambito 

delle attività previste dal corso di formazione “Innovazione e qualità per lo sviluppo locale: il 

ruolo dei progetti chiave” alla ditta Dolomiti Bus spa per l’importo di € 470,00 (iva compresa) 

come indicato nel preventivo di spesa assunto dal Gal prot. n 557 del 28/09/2016. 

 

 Di impegnare la somma complessiva pari ad € 470,00 a favore della ditta Dolomiti Bus spa, 

imputando la somma al PSL 2014-2020 – Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed animazione 

territoriale del GAL” cap. b.h.1 “Spese per organizzazione seminari ed eventi” del bilancio di 

Previsione 2016. 

 

 Di autorizzare gli uffici del GAL a liquidare alla ditta Dolomiti Bus spa,   la somma di € 470,00, 

secondo le modalità previste nell’atto di incarico, previa apposizione di parere favorevole del 

direttore tecnico. 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

          f.to Dott. Matteo Aguanno                                                         f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 


